

# RICHTUNG FRÜHLING!

UNSERE FRÜHLINGSANGEBOTE JETZT **ZUM VORTEILSPREIS** BIS ZUM 30. MÄRZ



NUR SOLANGE VORRAT REICHT

**Vino**

Meine Weine.

# MEIN GEHEIMTIPP

»WEINGUT HÖRNER – EINE GESCHICHTE VON LEIDENSCHAFT UND TRADITION.«



Gourmetwelten 2024: „Jungwinzer des Jahres 2024“ Thomas Hörner



**-20%**



Avin Al-Samarrae leitet unseren Weinmarkt in Trier.

## PFÄLZER CHARAKTER, INTERNATIONALER STIL.

» In Hochstadt an der Südlichen Weinstraße, in der malerischen Pfalz, erzählt das Weingut Hörner eine Geschichte von Leidenschaft und Tradition. Seit Generationen verschmilzt hier Erfahrung mit Innovation. Die facettenreichen Lehm- und Lössböden verleihen den Weinen ihren unverwechselbaren Charakter. Beim Deutschen Pinot-Preis des Meininger Fachverlags 2022 brillieren die Burgunder und beweisen ihre Klasse. Eine Ode an die Pfalz, von Thomas Hörner in jeder Flasche eingefangen.«

## THOMAS HÖRNER WEISSBURGUNDER "SUR LIE"

2023 Weißwein, trocken, Pfalz, Deutschland

Weißburgunder – eine der beliebtesten Rebsorten in Deutschland – ist bekannt für seine **Strahlkraft, Klarheit und knackige Frucht**. Und dieser Pfälzer Wein macht da keine Ausnahme. Doch bringt Thomas Hörner noch ein Extra mit. „Sur Lie“ bedeutet „auf der Hefe“. Dies verleiht dem Wein noch eine Spur **mehr Tiefe, mehr Cremigkeit**, die Exotik und Apfelfrucht herrlich einhüllt.

Rebsorte: Weißburgunder

~~9,95 EUR~~ **JETZT NUR 7.95 EUR**

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 10,60 EUR · Artikelnr.: 7026 5306 23



## 6 FLASCHEN "LITTLE DONKEY" IM PAKET ZUM VORTEILSPREIS!

### MANUEL BENDER

Er ist eines der größten Winzertalente der Südpfalz. Dieser sympathische Eschbacher strahlt einfach gute Laune aus – wie seine Weine! Der Pfälzer Wald schirmt seine Höhenlagen von atlantischen Tiefausläufern ab, was vor allem der Reife der Reben zugutekommt. Das schmeckt man bei seinem superknackigen "Little Donkey".



**-25%**  
NEUER JAHRGANG!

## MANUEL BENDER "LITTLE DONKEY"

2024 Weißwein, Pfalz, Deutschland

Dieser kleine Esel ist garantiert nicht störrisch. **Frech, frisch und fröhlich** springen seine Aromen um Nase und Gaumen. Hinter einer **knackigen Pfirsichfrucht** lugen einige **tropische Noten** hervor. Und auch ein Hauch Blumenwiese darf bei Manuel Benders **sympathischer Cuvée** nicht fehlen. Gleich ein Eselsohr machen: **Vormerken für Zusammenkünfte** wohlgelaunter Menschen, denen Sie Gutes gönnen!

Rebsorten: Cuvée

~~6ER-KARTON 47,70 EUR~~ **JETZT NUR 35.70 EUR**

4,5 L · Grundpreis: 1 L = 7,93 EUR · Artikelnr.: 12981

**-20%**



## "EDITION HARTH" RIVANER

2023 Weißwein, feinherb, Rheinhessen, Deutschland

Ein **unkomplizierter, frischer und feinfruchtiger** Harth-Rivaner. In der Nase dominieren Aromen von **reifem Pfirsich und grünem Apfel**. Ananas und Orangen im Bouquet.

Rebsorte: Rivaner

~~5,90 EUR~~ **JETZT NUR 4.70 EUR**

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 6,27 EUR · Artikelnr.: 7026 6003 23

» WER GENIESSEN KANN,  
TRINKT KEINEN WEIN  
MEHR, SONDERN  
KOSTET GEHEIMNISSE.«

Salvador Dalí

**LES VIGNOBLES FONCALIEU**  
"LÂME DU MIDI" ROSÉ

2023 Roséwein, trocken  
Languedoc-Roussillon, Frankreich

L'Âme du Midi – die Seele Südfrankreichs! Traumhafte Anklänge von roten Beeren und Heidekräutern machen die ursprüngliche Naturlandschaft erlebbar und laden ein zum Schwelgen. Ein rosafarbenes Glücksgefühl im Glas – wie es auch am Mittelmeer gern auf den Tisch kommt.

Rebsorten: Cuvée

~~7,50 EUR~~  
**JETZT NUR 5.50 EUR**

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 7,33 EUR · Artikelnr.: 2026 4002 23



**-27%**



**-23%**

**6 FLASCHEN "CHEVANCEAU BLANC"  
IM PAKET ZUM VORTEILSPREIS!**



**LES VIGNOBLES FONCALIEU**  
"CHEVANCEAU" BLANC

2023 Weißwein  
Vin de France, Frankreich

Ein Wein wie aus dem Bilderbuch, unwiderstehlich **blumig-fruchtig, wunderbar sanft** und charmant. Er lässt sich – dem saftigen Fruchtschmelz sei Dank – wunderbar „solo“ genießen und ist die **perfekte Weißweinwahl** für laue Frühlingsabende.

Rebsorten: Cuvée

**6ER-KARTON**  
~~39,00 EUR~~  
**JETZT NUR 29.95 EUR**

4,5 L · Grundpreis: 1 L = 6,66 EUR  
Artikelnr.: 9425



**-21%**



**-27%**

**KUNDEN-LIEBLING**

**CHÂTEAU LAGARÈRE**  
BORDEAUX ROUGE

2021 Rotwein, trocken,  
Bordeaux, Frankreich

Ein **moderner Bordeaux** mit 60 % Merlot-Anteil und 40 % Cabernet Sauvignon. Der Merlot gibt ihm seine **runde fruchtbetonte Aromatik**, der Cabernet seine gute Struktur. Sechs Monate Barrique-Ausbau verleihen ihm **eine dezente Vanillernote**.

Rebsorten: Merlot, Cabernet Sauvignon

~~9,50 EUR~~  
**JETZT NUR 7.50 EUR**

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 10,00 EUR  
Artikelnr.: 2022 4001 21

**LES PRODUCTEURS RÉUNIS**  
"NOBLE BLASON"  
CABERNET-MERLOT

2023 Rotwein  
Languedoc-Roussillon, Frankreich

Einer unserer absoluten Bestseller! Mit seinen **dominanten Fruchtaromen** und den feinen Vanille- und Schoknoten hat er uns **sofort begeistert**. Vollmundig und komplex bereitet er großes Trinkvergnügen.

Rebsorten: Cabernet Sauvignon, Merlot

~~8,95 EUR~~  
**JETZT NUR 6.50 EUR**

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 8,67 EUR  
Artikelnr.: 2019 6007 23



**-26%**

**BODEGAS BURGO VIEJO**  
"LICENCIADO"  
RIOJA RESERVA

2019 Rotwein, trocken, Rioja, Spanien

Wohliger Duft nach **Cassis und Brombeere**, dazu Röstkaffee und ein **Hauch Rosenblätter**. Auch den Gaumen verwöhnt dieser ausdrucksstarke Wein mit hintergründigen Rosennoten. Im Zusammenspiel mit opulenter Frucht und **würzigen Röstnoten** des Barriques entsteht so großes spanisches Genusskino.

Rebsorte: Tempranillo

~~13,50 EUR~~  
**JETZT NUR 9.95 EUR**

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 13,27 EUR · Artikelnr.: 4008 2002 19

**SPANIENS GENUSSKINO  
AUS DEM BARRIQUE!**

UNSERE  
SPANISCHEN  
BESTSELLER



-20%



-13%

**BODEGAS GRAN SELLO**  
"GRAN SELLO" COLECCIÓN PRIVADA  
2021 Rotwein, Kastilien, Spanien

Dieser Gran Sello hat es in sich! Bestehend aus Tempranillo, Merlot und Syrah, werden die Grundweine **12 Monate im Holzfass** ausgebaut. Der Merlot gibt der bewährten Kombination von **Tempranillo und Syrah** die Dimension von beeriger Frucht und Bitterschokolade.

Rebsorten: Tempranillo, Merlot, Syrah

~~9,95 EUR~~  
**JETZT NUR 7.95 EUR**  
0,75 L - Grundpreis: 1 L = 10,60 EUR - Artikelnr.: 4014 5008 21

**BODEGAS GRAN SELLO**  
"GRAN SELLO" MACABEO & VERDEJO  
2023 Weißwein, Kastilien, Spanien

Im Duft zeigen sich neben **Stachelbeere, Holunderblüte und Birne** auch Noten tropischer Früchte wie **Mango und Passionsfrucht**. Der Gaumen freut sich über die runde, sanfte Art und den **schönen Schmelz**.

Rebsorten: Macabeo, Verdejo

~~7,99 EUR~~  
**JETZT NUR 6.95 EUR**  
0,75 L - Grundpreis: 1 L = 9,27 EUR - Artikelnr.: 4014 5002 23



-21%

-22%

**ITALIEN SAN MARZANO "VINDORO"**  
PRIMITIVO DI MANDURIA  
2023 Rotwein, Apulien, Italien

Der Vindoro besticht mit einem ausladenden Bouquet von reifen **Kirschen und Pflaumen**, unterlegt durch Kakao- und Vanillenoten. Am Gaumen rund, weich und **komplex mit langem Nachklang**.

Rebsorte: Primitivo

~~18,90 EUR~~  
**JETZT NUR 14.95 EUR**  
0,75 L - Grundpreis: 1 L = 19,93 EUR - Artikelnr.: 1019 0004 23

**ITALIEN FAMIGLIA BOTTER**  
"COMPOSIZIONE" ROSSO  
2022/23 Rotwein, Venetien, Italien

Der "Composizione" aus Venetien von Luca, Annalisa und Alessandro Botter, die das **Familienunternehmen in dritter Generation** führen. Ein wahrlich besonderer Wein. **Unvergleichlich voller, saftiger, weicher Rotwein** mit einer köstlich-üppigen Beeren- und Pflaumenfrucht.

Rebsorten: Cuvée

~~8,90 EUR~~  
**JETZT NUR 6.95 EUR**  
0,75 L - Grundpreis: 1 L = 9,27 EUR - Artikelnr.: 1019 2007 22/23

# WEIN DES MONATS MÄRZ

## 98 PUNKTE FÜR DEN GOVERNO POGGIO LAURO!

Sensazione! Wir sind sprachlos. Selten haben wir so ein Preis-Freude-Verhältnis erlebt. **Luca Maroni, einer der bekanntesten Weinkritiker Italiens**, krönt unseren Poggio Lauro mit unglaublichen 98 Punkten.

Klar, Signore Maroni mag es **gerne etwas opulenter** und auch in der Toskana hat sich dies herumgesprochen. Doch die Winzerin Sofia Barbanera will sich hier **keineswegs einem bloßen Trend** unterordnen. Mit der toskanischen Governo-Methode kitzelt sie aus ihrem Wein noch **ein Plus an Farbe, Extrakt und Frucht** heraus. So mancher Primitivo blickt neidisch herüber.

SENSAZIONE!  
WIR SIND  
SPRACHLOS.

-22%

**ITALIEN POGGIO LAURO**  
GOVERNO  
TOSCANA ROSSO  
2021er Rotwein, Toskana, Italien

Unvergessliche Komposition aus **Italiens Vorzeigerebsorte Sangiovese**: Bereitet nach der uralten Governomethode durch ange-trocknete Trauben, fesselt der Poggio Lauro **mit feinsten Süßkirsch- und Vanillearomen**. Die elegante Fruchtsüße wird harmonisch durch die der Sangiovese-Traube eigenen Säure ergänzt und findet durch die **weiche Tanninstruktur** eine perfekte Balance.

Rebsorten: Cuvée

~~11,50 EUR~~  
**JETZT NUR 8.95 EUR**  
0,75 L - Grundpreis: 1 L = 11,93 EUR  
Artikelnr.: 1020 4002 21



# RICHTIG FRÜHLING



**-26%**

**-22%**

**TIPP**  
AUS ÜBERSEE

 **CALCANNIA WINES**  
**GRENACHE & SHIRAZ & MOURVÈDRE**

2021 Rotwein, Clare Valley, Australien

In Australien heißen die Blends aus den drei **Rhône-Reben GSM**. Im **Clare Valley nördlich von Adelaide** ergibt das einen herausragenden Wein mit dem **Duft von Brombeere, reifer Erdbeere**, einer Spur Leder und einem feinen **Hauch Eukalyptus**. Am Gaumen ein lebendiger Antritt und die komplexe, reife Beerenfrucht.

Rebsorten: Grenache, Shiraz, Mourvèdre

~~18,95 EUR~~  
**JETZT NUR 13,95 EUR**

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 18,60 EUR · Artikelnr.: 6050 2071 21

 **HEIDERER MAYER**  
**WAGRAM "TERRASSEN"**  
**GRÜNER VELTLINER**

2023 Weißwein, trocken, Wagram, Österreich

**Saftig, würzig, frisch!** Der Distrikt Wagram ist einer der ganz großen Geheimtipps, wenn es um Grünen Veltliner geht. Kellermeister Reinhard Mayer beweist uns, warum. Der Wein verwöhnt den Gaumen mit **knackigem Boskop-Äpfel, Zitronenzeste und dem berühmten weißen Pfefferl** im Finale.

Rebsorte: Grüner Veltliner

~~8,95 EUR~~  
**JETZT NUR 6,95 EUR**

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 9,27 EUR · Artikelnr.: 3003 0003 23

WILLKOMMEN BEI **WWW.VINO24.DE** VORTEILE DIREKT ONLINE ENTDECKEN:



DIREKT ZUR  
AKTUELLEN WERBUNG



VINO WEINMÄRKTE  
IN IHRER NÄHE



NEWSLETTER ABONNIEREN  
UND 5 € BONUS SICHERN

Jahrgänge können ggf. abweichen. Nur solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler kann keine Haftung übernommen werden. Dieses Angebot ist in unseren Filialen und auf vino24.de erhältlich. Online finden Sie auch die Analysewerte. Aktionsweine stehen nur in begrenzter Menge zur Verfügung. Flaschen enthalten 0,75 L, wenn nicht anders angegeben. Kein Verkauf an Jugendliche unter 18 Jahren. Angebot kann nach wenigen Tagen vergriffen sein. Verpflichtende Informationen über Lebensmittel finden Sie auf vino24.de.

Vino Weinhandels GmbH · Burg Layen 1 · 55452 Burg Layen · Geschäftsführer: Henning Retzlaff, Thomas Thelen

**Vino**  
Meine Weine.